[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2018 года                            № 30                               ст.Ермаковская

Об утверждении отчета о финансировании

и освоении проводимых программных

мероприятий Муниципальной программы

Ермаковского сельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

население Ермаковского сельского поселения»,

принятую постановлением Администрации

Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 № 124

Во исполнение постановления Администрации Ермаковского сельского поселения от 09.08.2013г. № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ермаковского сельского поселения» №105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ермаковского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ермаковское сельское поселение», -

                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет «О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ермаковского сельского поселения» за 2017 год (Приложение №1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ермаковского сельского поселения разместить годовой отчет на интернет-сайте (странице) Администрации Ермаковского сельского поселения в соответствии с установленным порядком.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения                                                В.А. Кружилина
       Приложение №1

к Постановлению Администрации
Ермаковского сельского поселения

от  23.04.2018г.  №30
ОТЧЕТ

О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ермаковского сельского поселения» по результатам за 2017 год
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД

Реализация Программы обеспечила безопасные и комфортные условия проживания граждан, улучшение экологической ситуации и повышение качества предоставления коммунальных услуг, развитие общественного самоуправления путем проведения программных мероприятий запланированных на текущий год.
2. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Основное мероприятие 1. Расходы на выполнение предпроектных работ, разработку схем газоснабжения, экспертизы промышленной безопасности и технического сопровождения на стадии экспертизы в х. Свободный и х. Чумаков.
Данное мероприятие предусматривало:

1.Техническое перевооружение сети газораспределения и схему газоснабжения х. Свободный Тацинского района ростовской области;
2. Экспертизу промышленной безопасности схемы газоснабжения х. Свободный Тацинского района Ростовской области;

3. Выполнение предпроектных работ по проектированию распределительных газопроводов в х. Чумаков Тацинского района Ростовской области.

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

                Не требовалась разработка дополнительных правовых актов.
4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в размере 0,0 тыс .руб.

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблицах 2 и 3.

5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Согласно решения собрания депутатов №25-СД от 28.12.2016г. в бюджете поселения ассигнований на реализацию Программы не планировалось. Согласно Уведомления №13 от 27.10.2017г. на реализацию Программы было выделено 247,3 тыс. руб. Использовано в 2017 году 148,4 тыс. руб. Причина не выполнения программных мероприятий -  неисполнение условий контракта с АО «Гипрониигаз» и продлением его на 2018 финансовый год.
6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования.
1.Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №124 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ермаковского сельского поселения» от 30.10.2017 №126.

Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования.

7.ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

1. Исполнение условий заключаемых контрактов.

Таблица 1

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа 1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ермаковского сельского поселения»

	1.1
	Основное
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	Заключены договора:

№162-17 от 17.10.2017г.Ростовский филиал АО «Гипрониигаз»

№161-17 от 17.10.2017г.Ростовский филиал АО «Гипрониигаз»

№163-17 от 17.10.2017г.Ростовский филиал АО «Гипрониигаз»

Расходы на выполнение предпроектных работ, разработку схем газоснабжения, экспертизы промышленной безопасности и технического сопровождения на стадии экспертизы в х. Свободный и х. Чумаков.
	17.10.2017
	31.12.2017
	17.10.2017
	31.12.2017
	247,3
	148,4
	Подрядчиком не полностью выполнены условия контракта. Срок сдачи работ по контракту 163-17 от 27.10.17г. продлен до 31.03. 18г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Таблица 2
	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Ермаковского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	1
	2
	3
	4
	5

                                                                                                                                                                                                                                                 Таблица 3

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения за 2017 г.

	Статус
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Программа 1
	  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ермаковского сельского поселения»
	всего
	247,3
	148,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района
	247,3
	148,4

	бюджет поселения

	внебюджетные источники